
27/01/2023 15:59 SEI/Confea - 0710575 - Nota de Empenho

https://sei.confea.org.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=799440&infra_sistem… 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - CONFEA

 

CONFEA
33.665.647/0001-91

Nota de Empenho
207

Exercício

2023

Número: 207
Tipo: Global

Processo: 00.000588/2023-04
Modalidade Contratada: Pregão Eletrônico Emissão: 24/01/2023

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.09.001 - Serviços de Auditoria e Perícia

Favorecido:
Nome: MAZARS AUDITORES INDEPENDENTES SOCIEDADE SIMPLES

Endereço: Avenida Trindade Nº 254 Sl 1314/1315 Office Bethaville

Bairro: Bethaville Cidade/UF: Barueri - SP

CEP: 06404326 Telefone:  

Inscrição Municipal:  RG/Inscrição Estadual:  

CNPJ/CPF
07.326.840/0001-98

Dados Bancários
Banco:  Conta: -
Agência: -  
  

Valor: 262.000,00

Duzentos e Sessenta e Dois Mil Reais

Histórico:

CONTRATO Nº 1/2023, com vigência de 23/01/2023 a 22/01/2024 (Sei 0707630).

- Prestação de serviços de Auditoria Externa Independente no Sistema Confea, Crea e Mútua, incluindo uma avaliação do
ambiente de controles internos relacionados aos seguintes processos: contábil, orçamentário, financeiro, operacional,
patrimonial e pessoal, com emissão de relatório dos auditores independentes, conforme Resolução CFC Nº 1.236/09 do
Conselho Federal de Contabilidade (NBC TA 800) sobre o balanço orçamentário, patrimonial e demais demonstrações
financeiras aplicáveis aos órgãos públicos federais (conforme Lei Nº 4.320, de 1964) do Confea, dos Creas e da Mútua, e
de Relatório de Auditoria, referente ao exercício de 2021.

Centros de Custos Valor Saldo
1.4.02 - CTRL Atividades de Controle 262.000,00 262.000,00

Total: 262.000,00

Saldo Anterior
2.198.498,60

Valor do Empenho
262.000,00

Saldo Atual da
Conta
1.936.498,60



27/01/2023 15:59 SEI/Confea - 0710575 - Nota de Empenho

https://sei.confea.org.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=799440&infra_sistem… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Júlio César G. de Miranda, Gerente de Orçamento e Contabilidade, em
24/01/2023, às 17:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0710575 e o código CRC
3F1359D6.

Referência: Processo nº 00.000588/2023-04 SEI nº 0710575

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

